Testa seu regumentum est Conchylia odore castoreum amulans.

N. 1. Conchylum (Conchyla India) est species Conchar, oblongarum, qua in lacubus nardiferis nascent, nardis vivit, unde & testa odorem castores amulum spirat.

N. 2. Sunt qui Conchylum & purpuram seu buccinum inter se confundunt, sed male: Illud enim est ex genere conchar, oblongar, hoc ex genere rotundarum.

Vires. Unguis odoratus internè lakat alvum, splenem mollit, virtuosique humores discutit.

Externè excitat suffitu fœminas strangulatu uteri oppressas, comitialesque. In reliquis idem præstare poterit, quod alia concharum testæ, *Vide Concha.*

N. Blatta Dioscoridis sunt è genere Vermium, nobisq; incognite.

LXXV. Cancer.

Καρκινος. Κάρκανης. Astacus Krebs.

OFFICIN. NAT.

1. Cancer smeger, 1. e. substantia edulis, 2. Oculti, 3. Putamen.

Vires. 1. Refrigerant Cancri, humectant, dolorem sedant, ferocienes spiritus figunt.

Hinc Usus præcipui in Aestu, ac dolore Capitis & Renum, (contusi ac cataplasmati,) in Angina, (si gargarismus ex succo cancerorum, smo & internè succus exhiberi poterit.) In Atrophia (exhibetur internè succus cum ▽, vel succo Chelidonia, externè fieri potest Emplast. ex cancris iufis, Epate Vitulino atq; Ol. Olivar, laurinoque.) Tela ac Spicula e corporibus extrahunt, (trissi & impositi,

2. *Oculi Cancri* (lapides Cancri) refrigerant, siccant, abstergunt, discentiunt, calculum atterunt, tartarum & sanguinem coagulatum resolvunt.

Hinc Usus magni in Nephritide, Pleuritide, Asthmate, dolore Colico, &c sive crudi, tritique assumantur, sive usci & preparati, inserviunt itidem dentib. abstergendis.

3. *Putamen* (testa) easdem cum oculis dictis vires obtinet. Insuper scabiem puerorum ex falsis humoribus sanat, (oleorosaceo permixtum & illatum,) febrium intermittentium paroxysmos arcit.

N. Praefat putamen novellum tenui quo inducuntur postquam crassius deposuerint annuatim.

PRÆPARAT.

1. *Cinis cancerorum* (i.e. *Canceris combusti*,) exiccatiorius est, proprietate pollet adversus morbum canis rabidi. (assumpius cum radic. Genian.) Rimas pedum ac sedis verticulas & carcinomata cum melle lenit.

N. Galenus hoc Medicamenti genus quod ab Eschrione Empirico didicisse cōfiteretur, maximoperè ad morbum rabidi canis commēdat, Eschrionemq; canceros vivos in patella area usūsse ait, donec in lāvorem facile redigi poterant, idque per orthum Canis oleum transiente in Q.

Dosis Cochlear parvum ad ♂ 40. continuatum.

2. *Oculi canceris* preparati F. l. c. lavigando, cum ∇, v. gr. fēniculi.